Ente Publico:

Cuenta Publica 2023

Estado de Situacién Financiera

Al 31 de Diciembre de 2023 y 2022
(Cifras en Pesos)

FISCALIA GENERAL DEL ESTADO DE PUEBLA

Concepto

Afio

2023

2022

Concepto

2023

2022

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios
Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de
Activos Circulantes

Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
a Largo Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y
Construcciones en Proceso

Bienes Muebles
Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion
Acumulada de Bienes

Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de
Activos no Circulantes

Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

TOTAL DEL ACTIVO

$86,610,927.03
$52,874.21

$113,922.00

$0.00
$0.00

$0.00

$0.00

$86,777,723.24

$0.00

$0.00
$15,400.10
$113,094,910.07

$16,127,241.69

-$89,489,322.01
$0.00
$0.00

$0.00

$39,748,229.85

$126,525,953.09

$65,150,729.93
$58,292.45

$12,264.00

$0.00
$0.00

$0.00

$0.00

$65,221,286.38

$0.00

$0.00
$15,400.10
$98,472,088.19

$16,127,241.69

-$77,180,393.54
$0.00
$0.00

$0.00

$37,434,336.44

$102,655,622.82

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo
Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica
a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo
Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia
y/o Administracion a Corto Plazo

Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia
ylo Administracién a Largo Plazo

Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes

TOTAL DEL PASIVO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio
Contribuido

Aportaciones
Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda Publica /
Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro /
Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores
Revallios
Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios
Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la
Actualizacion de la Hacienda Publica /
Patrimonio

$19,619,135.29
$0.00

$0.00

$0.00
$0.00

$10,321,949.93

$0.00
$115.00

$29,941,200.22

$0.00

$0.00

$0.00
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$29,941,200.22

$15,400.10

$0.00
$15,400.10

$0.00

$96,569,352.77

$16,045,905.38

$80,523,447.39
$0.00
$0.00

$0.00

$0.00

$10,321,227.06
$0.00

$0.00

$0.00
$0.00

$11,234,159.44

$0.00
$115.00

$21,555,501.50

$0.00

$0.00

$0.00
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$21,555,501.50

$15,400.10

$0.00
$15,400.10

$0.00

$81,084,721.22

$26,750,955.40

$54,333,765.82
$0.00
$0.00

$0.00

$0.00




Cuenta Publica 2023
Estado de Situacion Financiera
Al 31 de Diciembre de 2023 y 2022
(Cifras en Pesos)

Concepto Afio Concepto Afio
2023 2022 2023 2022
Resultado por Posicién Monetaria $0.00 $0.00
Resultado por Tenencia de Activos no $0.00 $0.00

Monetarios

Total Hacienda Publica / Patrimonio

TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA
PUBLICA / PATRIMONIO

$96,584,752.87

$126,525,953.09

$81,100,121.32

$102,655,622.82

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

DR. GILBERTO HIGUERA BERNAL LIC. CRISTOBAL ARRIETA DESENTIS

FISCAL GENERAL DEL ESTADO DE PUEBLA OFICIAL MAYOR




