## Cuenta Pública 2023 Estado de Situación Financiera Al 31 de Diciembre de 2023 y 2022 (Cifras en Pesos)

Ente Público: FISCALÍA GENERAL DEL ESTADO DE PUEBLA

Concepto	Año		Concepto	Año	
	2023	2022		2023	2022
ACTIVO			PASIVO		
Activo Circulante			Pasivo Circulante		
Efectivo y Equivalentes	\$86,610,927.03	\$65,150,729.93	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	\$19,619,135.29	\$10,321,227.06
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	\$52,874.21	\$58,292.45	Documentos por Pagar a Corto Plazo	\$0.00	\$0.00
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	\$113,922.00	\$12,264.00	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	\$0.00	\$0.00
Inventarios	\$0.00	\$0.00	Títulos y Valores a Corto Plazo	\$0.00	\$0.00
Almacenes	\$0.00	\$0.00	Pasivos Diferidos a Corto Plazo	\$0.00	\$0.00
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	\$0.00	\$0.00	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo	\$10,321,949.93	\$11,234,159.44
Otros Activos Circulantes	\$0.00	\$0.00	Provisiones a Corto Plazo	\$0.00	\$0.00
			Otros Pasivos a Corto Plazo	\$115.00	\$115.00
Total de Activos Circulantes	\$86,777,723.24	\$65,221,286.38			
			Total de Pasivos Circulantes	\$29,941,200.22	\$21,555,501.50
Activo No Circulante			Pasivo No Circulante		
Inversiones Financieras a Largo Plazo	\$0.00	\$0.00	Cuentas por Pagar a Largo Plazo	\$0.00	\$0.00
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	\$0.00	\$0.00	Documentos por Pagar a Largo Plazo	\$0.00	\$0.00
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	\$15,400.10	\$15,400.10	Deuda Pública a Largo Plazo	\$0.00	\$0.00
Bienes Muebles	\$113,094,910.07	\$98,472,088.19	Pasivos Diferidos a Largo Plazo	\$0.00	\$0.00
Activos Intangibles	\$16,127,241.69	\$16,127,241.69	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Largo Plazo	\$0.00	\$0.00
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	-\$89,489,322.01	-\$77,180,393.54	Provisiones a Largo Plazo	\$0.00	\$0.00
Activos Diferidos	\$0.00	\$0.00			
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	\$0.00	\$0.00	Total de Pasivos No Circulantes	\$0.00	\$0.00
Otros Activos no Circulantes	\$0.00	\$0.00			
Total de Activos No Circulantes	\$39,748,229.85	\$37,434,336.44	TOTAL DEL PASIVO	\$29,941,200.22	\$21,555,501.50
		. , ,	HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO		
TOTAL DEL ACTIVO	\$126,525,953.09	\$102,655,622.82	Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	\$15,400.10	\$15,400.10
			Aportaciones	\$0.00	\$0.00
			Donaciones de Capital	\$15,400.10	\$15,400.10
			Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	\$0.00	\$0.00
			Hacienda Pública/Patrimonio Generado	\$96,569,352.77	\$81,084,721.22
			Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)	\$16,045,905.38	\$26,750,955.40
			Resultados de Ejercicios Anteriores	\$80,523,447.39	\$54,333,765.82
			Revalúos	\$0.00	\$0.00
			Reservas	\$0.00	\$0.00
			Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	\$0.00	\$0.00
			Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	\$0.00	\$0.00

## Cuenta Pública 2023 Estado de Situación Financiera Al 31 de Diciembre de 2023 y 2022 (Cifras en Pesos)

Concepto	Año		Concepto	Año	
	2023	2022	•	2023	2022
			Resultado por Posición Monetaria	\$0.00	\$0.00
			Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	\$0.00	\$0.00
			Total Hacienda Pública / Patrimonio	\$96,584,752.87	\$81,100,121.32
			TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO	\$126,525,953.09	\$102,655,622.82

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor						
DR. GILBERTO HIGUERA BERNAL	LIC. CRISTOBAL ARRIETA DESENTIS					
FISCAL GENERAL DEL ESTADO DE PUEBLA	OFICIAL MAYOR					